
UCHWAŁA RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

NR V/XXX/170/09 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
         zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Wisznia Mała  

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, 

z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochro-
ny przed bezdomnymi zwierzętami jest zobowiązany: 
1) złożyć wniosek spełniający wymagania art. 8 ust. 1, 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.); 
2) udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością na bazę tech-

niczną wyposażoną w miejsce postojowe; 
3) posiadać pojazd przystosowany do przewozu zwierząt, zapewniającego ochronę przed wpływem 

warunków atmosferycznych; 
4) zapewnić odpowiednią ochronę osobistą dla osób wyłapujących zwierzęta, w tym odzież ochron-

ną; 
5) posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, który nie będzie powodował u nich 

urazów oraz który będzie dla nich bezpieczny. 

§ 2 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,  a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich czę-
ści, jest zobowiązany: 
1) złożyć wniosek spełniający wymagania art. 8 ust. 1, 1a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.); 
2) udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością wraz z obiektami 

i urządzeniami technicznymi do prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie, a w szczególności: 
a) klatki dla psów, 
b) klatki dla kotów, 
c) pomieszczenia dla przeprowadzenia kwarantanny bezdomnych zwierząt, 
d) chłodnie przystosowane do przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części, 
e) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać pojazd przystosowany do przewozu zwierząt; 
4) dysponować kadrą posiadająca kwalifikacje w zakresie opieki weterynaryjnej niezbędnej w pro-

wadzeniu takiej działalności. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZACY 
RADY GMINY 
 
TADEUSZ WYRWAS 


